
AGENZIA TERRITORIALE PER LA CASA DEL PIEMONTE NORD
Viale Verdi, 3/A – 28100 NOVARA – Codice Fiscale n. 00120490032

Novara, 16/04/2024  

DETERMINAZIONE N 674

Con impegno di spesa             

OGGETTO AVVIO PROCEDURA DI CENSIMENTO SOCIO-ECONOMICO 2025/2026 
IN CAPO AGLI OPERATORI ECONOMICI CAF/CAAF

PREMESSO CHE:

 A.T.C. Piemonte Nord intende espletare il censimento socioeconomico dell’utenza-2025/2026 - 
previsto dalla L.R. n. 3/2010;

 tale servizio viene affidato in capo a CAF/CAAF autorizzati e verrà espletato fino al 31.12.2024;

DATO ATTO CHE:

 in conseguenza di quanto sopra, A.T.C. Piemonte Nord ha provveduto a pubblicare, all’interno 
dell’apposita sezione dedicata, una manifestazione di interesse, volta a raccogliere le adesioni dei 
soggetti aderenti;

 all’avviso in oggetto, hanno aderito, nei termini perentori, i seguenti CAF/CAAF:

 tutela fiscale del contribuente s.r.l.;
 movimento cristiano lavoratori s.r.l.;
 Italia s.r.l.;
 Uil S.p.a.;
 Cisl S.r.l.;
 Lavoro e fisco s.r.l.;
 Cgil S.r.l.;
 Silcedzerocarta s.r.l.;

 tutti i suddetti operatori economici sono stati ammessi alla procedura;
 in data 09/04/2024, il CAF U.N.S.I.C inviava domanda di partecipazione al Bando ma la medesima 

perveniva oltre il termine perentorio indicato e, per tale motivo, l’Ente non potrà accoglierla,
  come da comunicazione del 15/04/2024 e conservata agli atti del servizio;

RITENUTO:

 di poter procedere all’espletamento del servizio in considerazione del fatto che alla manifestazione di 
interesse ha risposto un numero di operatori economici in grado di soddisfare l’approvvigionamento 
dell’Ente;

 sarà cura dell’Ente redigere una convenzione volta a stabilire le condizioni giuridico amministrative 
con ogni singolo operatore sopracitato, assegnando al medesimo un CIG per la fatturazione;



CONSIDERATO CHE sul computo economico storico, si provvede ad effettuare la prenotazione della spesa 
come di seguito indicato:

 € 26.000,00 sull’apposito capitolo nr. U.1.03.02.16.999.006- annualità 2024;
 € 40.000,00 sull’apposito capitolo nr. U.1.03.02.16.999.006 - annualità 2025;

VISTO:

 l’art. 12 lettera I) dello Statuto vigente, in ordine alle competenze del Direttore Generale
 il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
 l’atto di delibera n. 124/2023 con il quale è stato approvato il Bilancio Preventivo 2024/2026;

DATO ATTO:

 che il presente provvedimento ha piena regolarità contabile;
 che sussiste la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

 che il RUP è il Dott. Roberto Ghiglione, Direttore Generale dell’ente;

Alla luce di quanto sopra e condivise per intero le premesse,

DETERMINA

 di dare avvio alla stipula di convenzioni volte a stabilire i rapporti giuridico economici per 
l’esecuzione del censimento socioeconomico 2025/2026;

 che gli operatori economici ammessi sono i seguenti:

 tutela fiscale del contribuente s.r.l.;
 movimento cristiano lavoratori s.r.l.;
 Italia s.r.l.;
 Uil S.p.a.;
 Cisl S.r.l.;
 Lavoro e fisco s.r.l.; 
 Cgil S.r.l.;
 Silcedzerocarta s.r.l.;

 di escludere l’operatore economico U.N.S.I.C. per aver presentato domanda di adesione oltre i 
termini espressamente stabiliti, e perentori, previsti all’interno della manifestazione di interesse 
pubblicata sul sito internet dell’Ente, all’interno dell’apposita sezione dedicata; 

  di effettuare la prenotazione della spesa come di seguito indicato:

 € 26.000,00 sull’apposito capitolo nr. U.1.03.02.16.999.006- annualità 2024;
 € 40.000,00 sull’apposito capitolo nr. U.1.03.02.16.999.006 - annualità 2025;

 che il RUP della presente procedura è il Dott. Roberto Ghiglione, Direttore Generale dell’ente;
 di attestare la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord.



L’Estensore Prestinicola Gian Maria
  

Direttore Generale Il Direttore Generale
GHIGLIONE ROBERTO / InfoCamere 

S.C.p.A. Ghiglione Roberto
Atto firmato Digitalmente

 


